
Uchwała Nr IV/20/2024 

Rady Powiatu Mławskiego 

z dnia 14 czerwca 2024 roku 

 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

2024r. poz. 107), art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024r. poz. 572), Rada Powiatu Mławskiego, uchwala co 

następuje: 

§ 1 

1. Rada Powiatu Mławskiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia skargi z dnia                    

18 października 2023 r. na lekarzy Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej                           

w Mławie. 

2. Skargę, o której mowa w ust 1 postanawia się przekazać do rozpatrzenia Okręgowemu 

Rzecznikowi Odpowiedzialności Zawodowej w Warszawie. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do przekazania skargi i zawiadomienia 

skarżącego o przekazaniu skargi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Mławskiego 

 

                                                                                                          Jan Warecki 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej to niezależny, posiadający 

osobowość prawną, organ Okręgowej Izby Lekarskiej. Zgodnie z art. 31 pkt. 1 ustawy z dn. 2 

grudnia 2009 r. o izbach lekarskich prowadzi postępowania wyjaśniające w przedmiocie 

odpowiedzialności zawodowej lekarzy i lekarzy dentystów za czyny sprzeczne z przepisami 

normującymi wykonywanie zawodu lekarza, z zasadami etyki i deontologii zawodowej. 

Działania wyjaśniająco-sprawdzające w sprawach odpowiedzialności zawodowej lekarzy 

należą do kompetencji okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej. 

Zadania Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej: 

1) wykonuje czynności sprawdzające i prowadzi postępowanie wyjaśniające w sprawach 

odpowiedzialności zawodowej lekarzy będących członkami izby, której jest rzecznikiem, z 

zastrzeżeniem art. 65 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach lekarskich; 

2) sprawuje funkcję oskarżyciela przed sądami lekarskimi; 

3) składa okręgowemu zjazdowi lekarzy roczne i kadencyjne sprawozdania z działalności; 

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu Mławskiego uznaje się za niewłaściwą do 

rozpatrzenia skargi i w oparciu o zapis art. 231 kpa postanawia przekazać skargę do 

Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej w Warszawie. 

 

 

  

 

 


